

単 価 合 意 書

令和7年8月1日に契約したR6中川左岸新宿地先環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月18日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 東京都千代田区外神田二丁目2番3号

氏名 シンコー・テクノ株式会社

代表取締役社長 大場 達也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		168,682,447	
河川土工						
		式	1		9,414,437	
掘削工(ICT)						
		式	1		39,620	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	100	396.2	39,620	
盛土工						
		式	1		7,825,665	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	180	6,643	1,195,740	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	20	834.2	16,684	
路体(築堤)盛土 (碎石投入)						
		式	1		6,613,241	
盛土工(ICT)						
		式	1		875,316	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	60	240.9	14,454	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		808,379	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		52,483	
法面整形工(ICT)						
		式	1		673,836	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	390	833.4	325,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	660	528.5	348,810	
矢板護岸工		式	1		84,447,930	
作業土工		式	1		573,319	
埋戻し(石積)	クレーン付き台船	式	1		573,319	
笠コンクリート工		式	1		8,194,888	
笠コンクリート A	24-8-25(20)(高炉)底幅 80 c m 高さ 50 c m	m	7	31,904	223,328	
笠コンクリート B	24-8-25(20)(高炉)底幅 80 c m 高さ 50 c m	m	6	32,032	192,192	
笠コンクリート C	24-8-25(20)(高炉)底幅 80 c m 高さ 50 c m	m	7	31,196	218,372	
笠コンクリート D	24-8-25(20)(高炉)底幅 80 c m 高さ 50 c m	m	6	30,838	185,028	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 80 c m 高さ 50 c m	m	144	51,222	7,375,968	
矢板工		式	1		75,679,723	
鋼矢板	45H型 鋼矢板平均長さ 13.5m 鋼 矢板打込長 11.1m	枚	85	448,752	38,143,920	
鋼矢板	45H型 鋼矢板平均長さ 13m 鋼矢 板打込長 10.5m 水上	枚	84	434,789	36,522,276	
鋼矢板積替え水上運搬		式	1		838,987	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
山形鋼設置	100×100×13 L=6.5m	本	4	43,635	174,540	
法覆護岸工		式	1		37,085,912	
作業土工		式	1		540,781	
床掘り	土砂	式	1		58,471	
埋戻し		式	1		482,310	
コンクリートブロック工		式	1		26,802,667	
プレキャスト基礎ブロック A	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	297	27,513	8,171,361	
階段ブロック 護岸部	1:2.0用	m2	864	17,371	15,008,544	
連節ブロック張		m2	286	12,667	3,622,762	
護岸付属物工		式	1		9,742,464	
プレキャスト小口止 A	幅 30 c m 高さ 80 c m	箇所	1	315,274	315,274	
プレキャスト小口止 B	幅 30 c m 高さ 50 c m	箇所	1	238,936	238,936	
プレキャスト小口止 C	幅 30 c m 高さ 50 c m	箇所	1	241,600	241,600	
プレキャスト小口止 D	幅 30 c m 高さ 80 c m	箇所	1	368,371	368,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ小口止 E	幅 30 c m 高さ 80 c m	箇所	1	317,847	317,847	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ小口止 F	幅 30 c m 高さ 50 c m	箇所	1	238,936	238,936	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ小口止 G	幅 30 c m 高さ 50 c m	箇所	1	242,519	242,519	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ小口止 H	幅 30 c m 高さ 80 c m	箇所	1	375,629	375,629	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ縦帯ｺﾝｸﾘｰﾄ A	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	141	27,705	3,906,405	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ縦帯ｺﾝｸﾘｰﾄ B	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	156.4	22,359	3,496,947	
付帯道路工		式	1		4,652,418	
作業土工		式	1		475,327	
床掘り	土砂	式	1		196,440	
埋戻し	土砂	式	1		278,887	
路側防護柵工 (復旧工)		式	1		2,328,262	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部 補正無 ﾕﾝｸﾘｰﾄ基礎	m	146	15,947	2,328,262	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (坂路部)		式	1		236,094	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾝ RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	285	828.4	236,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (管理用通路部)		式	1		752,187	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	908	828.4	752,187	
アスファルト舗装工 (復旧工)		式	1		274,057	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 100m m	m2	49	875	42,875	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	49	2,393	117,257	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	49	2,325	113,925	
アスファルト舗装工 (復旧工)		式	1		586,491	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 m m	m2	85	896.9	76,236	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 150m m	m2	85	967	82,195	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	85	2,552	216,920	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	85	2,484	211,140	
付属物設置工		式	1		15,635,630	
防止柵工		式	1		15,635,630	
現場打基礎コンクリート A	24-8-25(20)(高炉) 底幅 30 c m 高さ 48.6 c m	m	289	25,032	7,234,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート B	24-8-25(20)(高炉) 底幅 30 c m 高さ 50 c m	m	3	14,789	44,367	
既設縦帯コンクリート嵩上げ	幅 30cm 高さ 15cm	m	81.2	9,801	795,841	
手摺	H=850 2段 片面	m	151	50,074	7,561,174	
付帯道路施設工		式	1		4,567,353	
作業土工		式	1		246,670	
床掘り	土砂	式	1		87,306	
埋戻し		式	1		159,364	
道路付属物工		式	1		4,320,683	
車止め	着脱式、鍵付き φ139.8	基	15	211,285	3,169,275	
車止め	車止め再利用 着脱式、鍵付き	基	5	17,196	85,980	
車止柵 A	W=1200 可動式 表示板・メッシュ付き	基	4	181,246	724,984	
車止柵 B	W=1000 可動式 表示板・メッシュ付き	基	2	170,222	340,444	
CCTV設備工		式	1		673,875	
CCTV装置設置工		式	1		61,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTVカメラ装置設置		台	1	61,153	61,153	
支柱設置工		式	1		81,392	
作業土工(電気)		式	1		14,516	
支柱設置		箇所	1	66,876	66,876	
支柱基礎工		式	1		74,207	
支柱基礎設置		箇所	1	74,207	74,207	
光ケーブル敷設工		式	1		203,172	
光地中配線	SM-4C	m	89	336	29,904	
光屋外配線	SM-4C	m	1	549.8	549	
光ケーブル接続	SM-4C	箇所	1	61,419	61,419	
光ケーブル成端	SM-4C	箇所	1	29,800	29,800	
光ケーブル試験	SM-4C	方向	2	17,031	34,062	
光ケーブル試験	SM-4C	対向	2	23,719	47,438	
配管・配線工		式	1		32,562	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	FEP 径 30mm	m	6	421. 1	2, 526	
地中配線	CVケーブル CV5. 5sq-2C	m	7	1, 680	11, 760	
屋外配線	CVケーブル CV5. 5sq-2C	m	3	1, 680	5, 040	
屋外配線	CVケーブル CV3. 5sq-3C	m	6	1, 680	10, 080	
屋外配線	CVケーブル CV3. 5sq-3C	m	1	2, 688	2, 688	
配管配線附属品	ペルマウス 30mm用	個	1		468	
通信配線工		式	1		18, 631	
通信地中配線	再利用 通信ケーブル LAN CAT5	m	6	702. 5	4, 215	
通信屋外配線	再利用 通信ケーブル LAN CAT5	m	2	1, 100	2, 200	
通信ケーブル接続	通信ケーブル端子接続 LAN CAT5	箇所	2	6, 108	12, 216	
CCTV装置撤去工		式	1		61, 153	
CCTVカメラ装置撤去		台	1	61, 153	61, 153	
支柱撤去工		式	1		43, 607	
支柱撤去		基	1	43, 607	43, 607	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱基礎撤去工		式	1		21,505	
支柱基礎撤去		個所	1	21,505	21,505	
光ケーブル撤去工		式	1		30,576	
光地中配線撤去	SM-4C	m	91	336	30,576	
配管・配線撤去工		式	1		45,917	
地中配管撤去	FEP 径 30mm	m	5	76.36	381	
地中配線撤去	CV5.5sq-2C	m	9	1,680	15,120	
地中配線撤去	CV3.5sq-3C	m	6	1,680	10,080	
屋外配線撤去	CV3.5sq-3C	m	1	2,688	2,688	
地中配線撤去	LAN CAT5	m	6	702.5	4,215	
屋外配線撤去	LAN CAT5	m	1	1,100	1,100	
作業土工(電気)		式	1		12,333	
構造物撤去工		式	1		9,738,993	
作業土工		式	1		674,533	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		196,440	
埋戻し	土砂					
		式	1		478,093	
防護柵撤去工						
		式	1		426,679	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	179	1,526	273,154	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						
		m	175	641.8	112,315	
車止め撤去	着脱式、鍵付き φ139.8					
		基	5	8,242	41,210	
構造物取壊し工						
		式	1		5,846,159	
石積撤去	クレーン付き台船					
		m3	100	5,733	573,300	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	335	10,821	3,625,035	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	71	19,548	1,387,908	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		183,294	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	130	589.4	76,622	
運搬処理工						
		式	1		2,747,630	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	14	2,279	31,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	335	3,690	1,236,150	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	72	4,549	327,528	
殻処分	アスファルト殻	m3	14	5,396	75,544	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	335	2,158	722,930	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	72	4,363	314,136	
現場発生品運搬		式	1		39,436	
埋設処理工		式	1		43,992	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2	6,643	13,286	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	10	440.6	4,406	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	10	2,630	26,300	
仮設工		式	1		2,465,899	
工事用道路工		式	1		915,026	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		915,026	
交通管理工		式	1		1,550,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,550,873	
直接工事費		式	1		168,682,447	
共通仮設費		式	1		23,221,480	
共通仮設費		式	1		9,659,695	
運搬費		式	1		1,975,851	
作業船えい航費		式	1		913,672	
交通船		式	1		1,062,179	
準備費		式	1		609,450	
表土運搬処理		式	1		293,073	
繫船費(河川)		式	1		316,377	
事業損失防止施設費		式	1		2,553,800	
家屋調査費		式	1		2,553,800	
技術管理費		式	1		1,052,753	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,753	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,467,841	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,561,785	
純工事費		式	1		191,903,927	
現場管理費		式	1		47,204,896	
工事原価		式	1		239,108,823	
一般管理費等		式	1		35,691,177	
工事価格		式	1		274,800,000	
消費税相当額		式	1		27,480,000	
工事費計		式	1		302,280,000	